
Stromerlös 2012

Trend Capital GmbH Co. Sonne Italiens KG

Trend Capital GmbH & Co. Sonne Italiens KG (Salbertrand)

Ertragsdaten 

2012

Monats Soll 2012 Degra-

dation

Monats Soll 

nach 

Degradation

Monats Ist Abweichung Monats 

Soll

Monats Ist Abweichung 

bezogen auf 

das Jahr in %

Aktuell Ist 

kumuliert

Soll 

kumuliert

Ist Erlös 

Stromertrag

Abzüglich 4% 

Ritenuta 
(Verrechenbar mit 

Steuern)

Ist Erlös 

Stromverkauf

Gesamterlös

in kWh in kWh in kWh in kWh in % in % kumuliert in % in %

Januar 44.708 0,00% 44.708 57.996 13.288 3,70% 4,80% 1,10% 4,80% 3,70% 60,00 46,25 20.066,62 €    19.263,95 €    4.697,68 €      24.764,29 €    

Februar 64.041 0,00% 64.041 67.662 3.621 5,30% 5,60% 1,40% 10,40% 9,00% 70,00 66,25 23.411,05 €    22.474,61 €    5.480,62 €      28.891,67 €    

März 103.916 0,00% 103.916 96.660 -7.256 8,60% 8,00% 0,80% 18,40% 17,60% 99,99 107,50 33.444,36 €    32.106,59 €    7.829,46 €      41.273,82 €    

April 108.749 0,00% 108.749 106.326 -2.423 9,00% 8,80% 0,60% 27,20% 26,60% 109,99 112,50 36.788,80 €    35.317,24 €    8.612,41 €      45.401,20 €    

Mai 126.874 0,00% 126.874 115.992 -10.882 10,50% 9,60% -0,30% 36,80% 37,10% 119,99 131,25 40.133,23 €    38.527,90 €    9.395,35 €      49.528,58 €    

Juni 148.624 0,00% 148.624 125.658 -22.966 12,30% 10,40% -2,20% 47,20% 49,40% 129,99 153,75 43.477,67 €    41.738,56 €    10.178,30 €    53.655,97 €    

Juli 161.916 0,00% 161.916 135.324 -26.592 13,40% 11,20% -4,40% 58,40% 62,80% 139,99 167,50 46.822,10 €    44.949,22 €    10.961,24 €    57.783,35 €    

August 146.207 0,00% 146.207 125.658 -20.549 12,10% 10,40% -6,10% 68,80% 74,90% 129,99 151,25 43.477,67 €    41.738,56 €    10.178,30 €    53.655,97 €    

September 124.457 0,00% 124.457 115.992 -8.465 10,30% 9,60% -6,80% 78,40% 85,20% 119,99 128,75 40.133,23 €    38.527,90 €    9.395,35 €      49.528,58 €    

Oktober 93.041 0,00% 93.041 96.660 3.619 7,70% 8,00% -6,51% 86,39% 92,90% 99,99 96,25 33.444,36 €    32.106,59 €    7.829,46 €      41.273,82 €    

November 48.333 0,00% 48.333 67.662 19.329 4,00% 5,60% -4,91% 91,99% 96,90% 70,00 50,00 23.411,05 €    22.474,61 €    5.480,62 €      28.891,67 €    

Dezember 37.458 0,00% 37.458 48.330 10.872 3,10% 4,00% -4,01% 95,99% 100,00% 50,00 38,75 16.722,18 €    16.053,29 €    3.914,73 €      20.636,91 €    

Summe 2012 1.208.325 0,00% 1.208.325 1.159.920 -48.405 100,00% 95,99%   100,00% 1.199,93 1.250,00 401.332,32 €  385.279,03 €  93.953,52 €    495.285,84 €  

Stand 31.12.2012 -4,01% Mehrertrag

-48.405 in kWh

-20.669 € Ergebnis

Stromertrag pro Kilowattstunde 0,3460 €

Stromverkauf (Prognosepreis der nicht garantiert ist) 0,0810 €

Summe pro erzeugter kWh 0,4270 €

 

Spezifischer 

Ertrag Soll

Spezifischer 

Ertrag Ist

Der Minderungsfaktor durch die Degradation beträgt 2012 0%


